

Kauniaisten kaupunkistrategia 2018-2022

Sivistystoimen toteutuma OK Yhdyskuntatoimen toteuma Yleishallinnon toteuma Soten toteutuma

VALTUUSTOKAUDEN PAINOPISTEALUEET JA TAVOITTEET

GRANI ON AKTIIVINEN, ELÄMÄNILOINEN JA YHTEISTYÖKYKYINEN

1. Kuntalainen keskiössä ”KAIKKI MUKAAN”		
TAVOITTEET 2018- 2022	TOIMENPITEET 2018	TOTEUTUMINEN
1.1. Elävä kaksikielisyys <ul style="list-style-type: none">Kaksikielinen yhteisöllisyysTasapuoliset palvelut molemmilla kielillä	<ul style="list-style-type: none">Elävä kaksikielisyys toimeenpannaan ja kehitetään vuonna 2016 hyväksytyin sivistystoimen kaksikielisyysohjelman mukaan.Vuonna 2015 hyväksytyin kaksikielisyys-ohjelman 2015 – 2017 tavoitteena oli toimia kunnan tahdonilmaisuna kaksikielisyiden yhtäläisestä huomioimisesta kaupungin hallinnossa, palvelujen suunnittelussa ja tuottamisessa, julkisissa tilaisuuksissa ja muissa yhteyksissä, joissa kaupunki on edustettuna. Asukkaiden kokemuksia palveluiden käyttäjinä ja palveluiden toteutumista asiakkaan omalla kielellä seurataan ja arvioidaan edelleen eri käytössä olevin menetelmin.	<ul style="list-style-type: none">ToteutettuToteutuu
1.2. Osallisuusohjelma, 2018 <ul style="list-style-type: none">Monipuolinen viestintä	<ul style="list-style-type: none">Osallisuustyöryhmä nimettiin 19.3.2018.	<ul style="list-style-type: none">Ohjelmaluonnos valmistui elokuussa ja se hyväksyttäneen lausuntokierroksen

<ul style="list-style-type: none"> • Aktiivinen yhteisöllisyys • Asukaskyselyt ja asiakastyytyväisyyden jatkuva mittaaminen • Yhteissuunnittelu asiakaskeskeisenä lähestymistapana palvelujen suunnittelussa, kehittämisessä ja innovoinnissa • Vieraskielisten palvelujen kehittäminen toimialoilla 	<ul style="list-style-type: none"> • SmartGrani-palvelu, missä tiedotetaan kaupungin, yhdistysten ja yritysten palveluista lanseerataan. • Nuorisovaltuuston toimintaa muutetaan uuden kuntalain myötä ja se kuuluu näin ollen kaupunginhallituksen toimivaltaan. • Mittarien ja seurannan kehittäminen • Liikuntapaikkoja kehitetään tehtyjen selvityksien ja kyselyiden mukaan. • Lisätään asiakkaiden tietoa palveluista ja palvelutarjonnasta ja rakennetaan asiakaslähtöisesti yksilöllisiä palvelukokonaisuuksia. 	<p>jälkeen KH:ssa alkusyksystä. Ohjelman mukaiset kehittämistoimenpiteet on sisällytetty 2019 talousarvioehdotukseen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Betaversio lanseerattu. Ruotsinkielinen versio tilattu. • Toteutettu • Suomenkieliset koulut ovat kehittäneet oppilas- ja huoltajatytytyväisyysmittariston sekä eGrani-palvelun. PK-seudun varhaiskasvatuksen asiakastytytyväisyyskyselyssä Kauniaisten tulokset olivat parhaimmat. • Liikuntapaikkakysely on tehty ja tulokset käsitelty valiokunnassa kesäkuussa. Konsultin pujottelumäen vedenottoselvitys tehty. • Asiakastytytyväisyyden jatkuva mittaaminen, seuranta ja uusien muotojen kehittäminen toteutuu suunnitellusti. • Soten kotisivujen uudistaminen jatkuu kuntalaisia osallistaen.
<p>1.3. Kauniaislaisten hyvinvointi ja terveys paranevat ja terveyserot kaventuvat, 2018–2022</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aikuisväestön hyvinvointisuunnitelma • Vahvistetaan ikääntyneiden toimintakykyä ja osallistumista ikäohjelman mukaisesti • Lasten ja nuorten 	<ul style="list-style-type: none"> • Palveluja kehitetään vanhuksille ja vammaisille. 	<ul style="list-style-type: none"> • FinSOTE-tutkimus aikuisväestölle (THL) toteutetaan syksyllä 2018. • Kauniainen (siv ja sote) osallistuu Ikäinstituutin Voimaa vanhuuteen kärkihankkeeseen 2/2018-. Tavoitteena on hyvien terveysliikuntakäytäntöjen soveltaminen 75 vuotta täyttäneille. Poikkihallinnollinen työryhmä on perustettu. Vertaisohjaajien koulutus ja toiminta Villa Bredan kuntosalilla syksyllä 2018.

<p>hyvinvointisuunnitelma</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ehkäisevän päihdetyön ohjelma toteutetaan • Monialainen yhteistyömalli otetaan käyttöön 	<ul style="list-style-type: none"> • Kouluterveystutkimuksen tuloksia analysoidaan ja ryhdytään toimenpiteisiin. • Liikkumista edistetään hyvinvointitoimenpiteenä sivistystoimen toiminnassa. • Ehkäisevän päihdetyön ohjelma hyväksytään. • Toimivia yhteistyömalleja hyvinvointityölle kehitetään sivistystoimen kaikille asiakasryhmille yhteistyössä sosiaali- ja terveystoimen ja muiden toimialojen kanssa. • Lapset ja perheet (LAPE)- hallituksen kärkihanke ja soteuudistuksen valmisteluryhmä Lapset, nuoret ja perheet (LaNuPe) ovat koko Uttamaata koskevia monialaisia ryhmiä. <p>Lastensuojelun sosiaalityötä vahvistetaan systeemiseen ajatteluun ja terapeuttiseen työotteeseen perustuvan mallin avulla (pilotti).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kehitetään perheen arjen tukimalleja lastenneuvolassa ja nuorten seksuaaliterveyttä edistäviä palveluja monialaisena yhteistyönä. 	<ul style="list-style-type: none"> • Kouluterveystutkimuksen tulosten analysointi, toimenpideohjelman valmistaminen ja valiokuntien käsittely etenee suunnitellusti (siv ja sote, TEJO) • Kaikki koulut ovat Liikkuvia kouluja. Grani Go-kampanja toteutettu alakouluissa. Konsepti laajennetaan muihin kohderyhmiin. Tekoälysovelluksen kehittäminen liikkumisen edistämiseksi aloitettu. • Poikkihallinnollinen ehkäisevän päihdetyön ohjelma KH-käsittelyyn syksyn aikana. (Tejo-työryhmä) • LAPE-hankkeen oppilashuolto-osio on identifioinut yhdyspintoja ja pilotointi tehty Kauniaisten kaikissa päiväkodeissa ja kouluissa. Kauniainen oli aloitteellinen ja sai perustettua PKS-työryhmän, joka kehittää ruotsinkielisen lapsi- ja perhetyön palvelupolun. Kaksi hyvinvointityöpajaa järjestetty kaupungin kaikille lapsi- ja perhetyöntekijöille. Kehittäminen painottuu syyskaudelle. • Etenee suunnitellusti. • Henkilökuntaa koulutettu; toteutuu suunnitellusti. Lasten ja nuorten tiimityöskentelyn malli on käytössä ja sitä arvioidaan 10/2018. Seksuaalineuvojan vastaanottotoiminta
--	---	--

	<ul style="list-style-type: none"> Ryhmämuotoisen neuvolatoiminnan vakiinnuttaminen; tavoitteena saada lapsen hyvinvoinnista kokonaisvaltaisempi näkemys. Yhteinen kuntamme- hankkeen kautta kehitetään maahanmuuttajien kotouttamispalveluja. Vanhuspalvelujen keskittäminen Villa Bredaan. 	<p>on käynnistynyt ja ilmaisen ehkäisyn (alle 21-vuotiaat) käyttö on vakiintumassa.</p> <ul style="list-style-type: none"> Ryhmämuotoisen neuvolatoiminnan mallin pilotoitu 6/2018 (varhaiskasvatus, neuvola ja suun terveydenhuolto); arviointi meneillään. Toteutuu suunnitellusti. Edennyt suunnitellusti. Henkilöstö rekrytoitiin kesän aikana. Muutto hoivayksiköihin elo-syyskuun vaihteessa, jolloin mm. Villa Anemonen toiminta siirtyi Villa Bredaan.
1.4. Kauniaisten sote-palvelujen markkinointi		
2. Elinvoimainen kaupunki ”SUOMEN PARAS ASUKASTYYTYVÄISYYS”		
TAVOITTEET 2018-2022	TOIMENPITEET 2018	TOTEUTUMINEN
2.1. Kaupungin ja yrittäjien yhteinen yrittäjyysohjelma, 2018; mitataan yrittäjävälisyys vuosittain	<ul style="list-style-type: none"> Yrittäjyysohjelman sisällöstä ja laadinnasta käydään keskusteluja yrittäjähdistyksen ja kauppakeskuksen kauppiaasyhdistyksen kanssa 	<ul style="list-style-type: none"> Kysely tehdään vuoden 2019 puolella
2.2. Kaupungin ja kolmannen sektorin yhteinen elinvoimaohjelma, 2018	<ul style="list-style-type: none"> Yhteistyömalleja yhdistysten kanssa kehitetään. 	<ul style="list-style-type: none"> Yhteisiä tilaisuuksia järjestetään säännöllisesti. Säännölliset (2/vuosi) tapaamiset liikuntaseurojen kanssa aloitettu. Elinvoimaohjelma työn alla.

		<ul style="list-style-type: none"> •
<p>2.3. Kauniainen edistää kaupunkilaisten aktiivisuutta ja liikkumista yhteistyössä yritysten ja yhdistysten kanssa</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vapaa-aikapalvelut järjestävät säännöllisesti tapaamisia liikunta-, kulttuuri- ja muiden yhdistysten kanssa. • Kulttuuripalvelujen avustustoiminnan kehittäminen yhdessä kulttuuritoimijoiden kanssa – uusi malli käytössä 2019 • Seurojen kanssa neuvotellaan uusista malleista liikuntapaikkojen ylläpidossa. • Liikuntaa ja liikettä Granissa-projektia jatketaan ulkoisen rahoituksen puitteissa. 	<ul style="list-style-type: none"> • Sopimusten uusiminen työn alla taiteen perusopetuksen toimijoitten kanssa. • Kulttuuritoimijoiden kuuleminen avustustoiminnasta hoidettu • Päätös tehty Grani tenniksen laajentamisen takaamisesta yhteistyössä Espoon kanssa. Neuvottelu meneillään Grani tenniksen kanssa sopimuksen uusimisesta. Kaupunki odottaa seurojen hakemusta harjoitusjäähallista. Konsulttiselvitys saatu pujottelumäen vedenotosta Lippajärvestä. • Toteutettu • Jokavuotiseksi perinteeksi muodostunut pyöräilyaamiainen työmatkapyöräilijöille järjestettiin yhteistyössä HSY:n Ilmastoinfon kanssa.
<p>2.4. Yhteinen kulttuurisuunnitelma kulttuuri- ja taidealan toimijoiden ja kaupungin kaikkien toimialojen kanssa; yhteinen koordinointi- ja informaatiokanava</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kulttuurisuunnitelma laaditaan. 	<ul style="list-style-type: none"> • Kulttuurisuunnitelma työn alla. Yhteistyö kulttuuriseurojen kanssa ja taiteen perusopetuksen kanssa tehostettu. Kulttuurikukkulakonseptia kehitetty (käsittely elimissä vuoden aikana).
<p>2.5. Kaupungintalon alueen kaavamuutosprosessi saadaan päätökseen</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Asemakaavan muutosehdotuksen edellyttämät selvitykset laaditaan ja jatkosuunnittelua työstetään vuoden 2018 	<ul style="list-style-type: none"> • Yhdyskuntavaliokunta ja kaupunginhallitus tutustuivat toukokuussa maastoon merkittyy

<p>valtuustokauden aikana</p> <ul style="list-style-type: none"> • Yhteiskäyttötilat yrittäjille, yhdistyksille, kuntalaisille ja yhteispalvelupisteelle 	<p>aikana.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Julkisten-, hallinto- ja muiden kokoontumistilojen tilaohjelmaa valmistellaan. • Asemakaavaehdotus valmistuu vuoden 2018 aikana. 	<p>kaavaluonnoksen mukaiseen rakentamiseen, minkä jälkeen käytiin yhteinen keskustelu saaduista palautteista ja annetuista lausunnoista sekä kaavoitustyön jatkamisesta.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kaavaehdotuksen ja siihen liittyvien selvitysten laadinta on aloitettu.
<p>3. Vihreä kävelypaupunki ”KOHTI HIILINEUTRAALIA KAUNIAISTA”</p>		
<p>TAVOITTEET 2018- 2022</p>	<p>TOIMENPITEET 2018</p>	<p>TOTEUTUMINEN</p>
<p>3.1. Kaupunkirakennetta kehitetään maankäytön ja asumisen kehityskuvan mukaisesti Kauniaisten identiteettiä vahvistaen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vehreät pientaloalueet, joilla kulttuurihistoriallisesti tai arkkitehtonisesti arvokkaat huvilat • Kerrostalorakentaminen sijoittuu keskeisesti hyvien joukkoliikennedyhteyksien varaan ja pääväylien varsille. Korttelipuistoissa säilytetään puustoa ja vehreää kasvillisuutta. • Kaupunki huolehtii luontoarvojen ja luonnon monimuotoisuuden säilymisestä omistamallaan viheralueilla 	<ul style="list-style-type: none"> • Kaavoitusohjelmaa sekä maankäytön ja asumisen kehityskuvaa toteutetaan kestävästi sijoittuvia asuinkerrostalokohteita priorisoiden. • Huvilakulttuurin säilymistä tuetaan vapaaehtoisuuteen perustuvien suojelukaavojen laatimisella. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vireillä olevien kaavahankkeiden suunnittelua on edistetty. • Vanhojen huviloiden suojelua sisältyy kaupungintalon alueen, Heikelintien päiväkodin alueen sekä VPKn alueen asemakaavan muutosluonnoksiin. • Kerrostalorakentamista ja rakennussuojelua sisältävä Raamattuopiston alueen asemakaavan muutosluonnos on ollut käsittelyssä.
<p>3.2. Kauniainen edistää kestävä kehitystä</p>	<ul style="list-style-type: none"> • vuoden 2018 aikana laaditaan tiekartta ja toimenpideohjelma 	<ul style="list-style-type: none"> • Kauniainen liittyi huhtikuussa kaupunkien energia ja

<ul style="list-style-type: none"> • Kauniainen asettaa tavoitteeksi 60 prosentin kasvihuonekaasujen päästövähennyksen vuoden 1990 tasosta vuoteen 2030 mennessä ja hiilineutraalisuustavoitteen vuoteen 2035 • Kauniainen edistää puurakentamista 	<p>päästövähennystavoitteeseen pääsemiseksi</p>	<p>ilmastosopimukseen (Covenant of Mayors for Climate & Energy)</p> <ul style="list-style-type: none"> • huhtikuussa Kauniainen ilmoitti kiinnostuksensa olla mukana Kuntahankintojen kilpailuttamassa sähkö/kaasukäyttöisten ajoneuvojen hankinnan puitesopimuksessa • Kauniainen on toukokuussa päättänyt liittyä Kuntahankintojen kilpailuttamaan aurinkopaneelien hankinnan puitesopimukseen • pääkaupunkiseudun kasvihuonekaasujen päästölaskennan mukaan (HSY Ilmastoinfo) Kauniaisten päästöt asukasta kohden laskettuna ovat laskeneet vuonna 2017 vuoteen 2016 verrattuna • Gallträskin alueen asuintontit on asetettu myyntiin puurakennuskohteina.
<p>3.3. Seudulliset MAL-asuntotuotantotavoitteet toteutetaan</p> <ul style="list-style-type: none"> • Asukasluvun kasvu keskimäärin n. 1 % vuodessa • Rakentamisen painopiste vuoteen 2030 määritellään asuntopoliittisessa ohjelmassa 	<ul style="list-style-type: none"> • seudullisen valmistelutyöryhmän tavoitteena on, että MAL2019 -ohjelma valmistuu lausuntokierrokselle lähetettäväksi vuoden 2018 aikana • Asunto-ohjelman päivitys valmistuu vuoden 2018 aikana 	<ul style="list-style-type: none"> • Osallistuttu MAL 2019 -ohjelman laadintaan, valmistelun seurantaan ja siitä informointiin • alkuvuonna 31.8. 2018 mennessä valmistuneiden asuntojen lukumäärä on 18 kpl
<p>4. Oppimismyönteinen kaupunki ”OPPIMINEN KOHTI TULEVAISUUTTA”</p>		

TAVOITTEET 2018- 2022	TOIMENPITEET 2018	TOTEUTUMINEN
<p>4.1. Laadukas ja lapsilähtöinen varhaiskasvatus ja esiopetus</p> <ul style="list-style-type: none"> • Esiopetuksen kehittäminen yhteistyössä koulun kanssa • Tulevaisuuden tarpeita vastaava päiväkotiverkosto ja kattava palvelutarjonta 	<ul style="list-style-type: none"> • Selvitys ruotsinkielisen esiopetuksen kehittämisestä koulun yhteistyössä. • Varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa pyritään laajentamaan tukemalla kaupungin alueella tarjottavan yksityisen varhaiskasvatuksen tarjonnan lisäämistä. 	<ul style="list-style-type: none"> • Päiväkoti- ja esikouluverkostaselvitys tehty. Arkkitehtiselvitys ja tarveselvitys esiopetustiloista Granhultsskolassa tehty. Käsittely ruotsinkielisen toiminnan osalta syyskuussa. • Yksityinen toimija valittu Urheilutie 17-tontille (valituskäsittely meneillään). Palvelusetelimalli hyväksytty valiokunnissa. Neuvotteluja pidetty ostopalvelupäiväkotien ja yksityisten toimijoiden kanssa.
<p>4.2. Tasokas ja oppilaslähtöinen opetus</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppilaiden kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tukeminen • Toimivat siirtymät eri asteiden välillä • Tulevaisuuden tarpeita vastaavia kouluja • Hallinnollinen yhtenäiskoulu ja lukio-ohjelma laadittu • Yhteistyön edistäminen kouluissa ja päiväkodeissa • Jatkoipaikka kaikille perusopetuksen lopettaneille, 0 % nuorisotyöttömyys 	<ul style="list-style-type: none"> • Kts 1.3. • Yhteisen rehtorin pilotointi ruotsinkielisissä kouluissa • Ruotsinkielinen kouluselvitys • Tulevaisuusohjelmat hyväksytään suomenkielisille kouluille • Lukio-ohjelma laaditaan • Nuorisotakuumalli päivitetään. 	<ul style="list-style-type: none"> • Kts 1.3. • Yhteisen rehtorin pilotointi Granhultsskolassa ja Hagelstamska skolassa jatketaan 2018-2019. Opettajakysely hallinnollisesti yhtenäisestä peruskoulusta tehty suomenkielisissä kouluissa ja suomenkielisen opetuksen rehtorinmallin käsittely valiokunnassa syyskuussa ja marraskuussa. • Selvitys meneillään. Käsittely ja kuuleminen syksyllä. • Tulevaisuusohjelmat hyväksytty suomenkieliseen perusopetukseen ja lukioon. • Lukio-ohjelman laadintaa jatketaan syyskuussa. Lukiolaista annettu lausunto helmikuussa ja ylioppilastutkintolaista elokuussa. • Nuorisotakuumalli hyväksytään KH:ssa ja KV:ssa syksyn aikana. Etsivä

		nuorisotyöntekijä palkattu.
5. Fiksun toiminnan, talouden ja yhteistyön Kauniainen "AVOIN JA KOKEILEVA"		
TAVOITTEET 2018- 2022	TOIMENPITEET 2018	TOTEUTUMINEN
5.1. Avoin toimintakulttuuri <ul style="list-style-type: none"> Kokeile, arvioi ja opi jatkuvasti 	<ul style="list-style-type: none"> Kokeilukulttuuri kehitetty sivistystoimessa Koko Hela Grani-digihankkeessa. Kokeilukulttuuri lanseerataan kaupungin esimiesten kautta 	<ul style="list-style-type: none"> Kokeilukulttuuri (pilotteja ja työpajoja, yhteistyötä yli yksikkörajojen) luotu ja kehitetty. Raportti julkaistiin keväällä www.kokohelagrani.fi. Yhteistyö aloitettu Opetushallituksen kokeilukeskuksen ja kahden tekoälytoimijoitten kanssa. Ulkoista rahoitusta saatu useaan hankkeeseen toukokuussa. DigiLab suunniteltu (avajaiset lokakuussa). Sivistystoimen esimiesten mukaan kokeilukulttuuri on sivistystoimen vahvuus (1/2018). Digitalisaatiohankkeen tulokset hyvät. HelaSOTE käsikirjassa kuvattu rakenne kokeilukulttuurin tukemiseksi sotessa käytössä. Edetty Lean-menetelmän käytössä päivittäisjohtamisen tukena. Marraskuussa pidettävän toisen esimiesfoorumin teemana on "Idea- ja kokeilukulttuuri strategisena tavoitteena"

<p>5.2. Joustava organisaatio ja houkutteleva työnantaja</p> <ul style="list-style-type: none"> • Henkilöstön työhyvinvointiohjelma, 2018 • Kehitetään johtamisosaamista ja johtamiskäytäntöjä • Arvioidaan viranhaltija- ja luottamushenkilöorganisaati on rakenteita (käynnistyy 2018) 	<ul style="list-style-type: none"> • Työhyvinvointiohjelman laatiminen on aloitettu yhteistyössä johdon ja työterveyspalvelutuottajan kanssa. • Työsuojelu ja työkykyjohtaminen sisältyvät työhyvinvointiohjelmaan. • Johtamista arvioidaan henkilöstön kokemuksista käsin. <ul style="list-style-type: none"> • Johtamista kehitetään. 	<ul style="list-style-type: none"> • Edellisen vuoden koko henkilöstölle suunnatun työtyytyväisyystutkimuksen (Henty) tuloksista on johdettu toimenpidekokonaisuuksia, joiden toteutumista arvioidaan. • Lakisääteiset henkilöstön kehittämis- ja koulutussuunnitelmat on koottu. • Järjestetään jatkuvaa esimiesten ja henkilöstön koulutusta • Uusi esimiesfoorumi on käynnistynyt • Jatkuvan palautteen järjestelmän pilotointi on alkanut yleshallinnossa <ul style="list-style-type: none"> • Johtamiseen panostettu siv.laajoryssä tammikuussa. Henty-tulokset analysoitu jokaisessa yksikössä ja toimenpide-ehdotuksia valittu. • Aktiivinen osallistuminen koulukehittämis- ja johtamisverkostoihin: esim. Majakka, IMTEC, Kohur, Framtidsdalen
<p>5.3. Terve kuntatalous</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vuoden 2019 talousarviota valmistellaan 	<ul style="list-style-type: none"> • Toteutuu

<ul style="list-style-type: none"> • Kunnallisveroaste korkeintaan 17 % • Rakenteellinen tulos keskimäärin ylijäämäinen • Kaupungin omistamia tontteja luovutettaessa ovat myyminen ja vuokraaminen vaihtoehtoja 	<p>niin että kunnallisveroaste on korkeintaan 17 % ja rakenteellinen tulos ylijäämäinen</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Urheilutie 17-tontti vuokrauspäätös tehty yksityiselle päiväkodille. Selvityksiä tehty Grankottenin tontista. • Sote sijoittui hyvin keskisuurten kuntien kustannusvertailussa. Tulosten esittely syyskuussa.
<p>5.4. Kiinteistöt ja kalusto kunnossa ja käytössä</p> <ul style="list-style-type: none"> • Käyttöasteen mittaus ja nosto 	<ul style="list-style-type: none"> • Uusi vuokrauskäytäntö toimeenpannaan ja jatkokehitetään tavoitteena yhden luukun periaate, ketteryys ja kestävä talous. • Liikuntapaikkojen aukioloaikojen pidentämistä selvitetään, tavoitteena mahdollisen avoimet tilat. • Omatoimikirjastokonseptia testataan ja kehitetään. 	<ul style="list-style-type: none"> • Enkora-varausohjelma lanseerattu • Optimize-ohjelma tilankäytöstä pilotoitu kouluissa. Työ jatkuu syksyllä sivistystoimen kaikissa yksiköissä. • Tarveselvityksiä hyväksytty valiokunnissa liittyen keskusurheilukentän ja palloiluhallin aukioloon (kameravalvonta ja kulkuportteja).
<p>5.5. Helppokäyttöiset, kaikki ikäryhmät huomioivat digipalvelut</p> <ul style="list-style-type: none"> • Digitalisaatio-ohjelma, kevät 2018 • Digitalisaatio luonnollinen osa kaikkia toimintoja 2021 	<ul style="list-style-type: none"> • Digitalisaatio-ohjelma 2018-2020 hyväksyttiin kesäkuussa KH:ssa. • Sote osallistuu seudulliseen Apotti-hankkeeseen. • Suun th siirtyy eKantaan ja terveydenhuollon Kanta –palveluja laajennetaan. 	<ul style="list-style-type: none"> • Sivistystoimen digitalisaatiohankkeen raportti julkaistiin keväällä www.kokohelagrani.fi (populaariversio tulossa syksyn aikana) • Digitalisaatio-ohjelman 63 hankkeesta 17 on käynnistynyt. • Edennyt suunnitelman mukaan. • Edennyt suunnitelman mukaan.